Pars IV.

Pelos quaes fundamentos , e por outros muitos , que em dírito assistem no presente caso . Julgo os embargos recebidos por não provados , e a doação , ou dote julgo por nullo , e mando que as Embargadas cobrem o juro , e pensoens decursas , que se embargaraõ na mão de André da Fonseca , por tudo pertencer ao dito Convento , e pague o Embargante as custas dos autos , em que o condemno . Abrantes , e de Janeiro 17. d. 685.

Miguel de Figueiredo Abreu.

Aqua sententia fuit appellatum ad supplicationis Senatum ubi fuit confirmata , & fundata in deliberationibus sequentibus .

Institutio Capellæ de qua in scriptura fol. etiam cum Judice nullam dicerem , facta enim aparet per Religiosam , quæ omnia sua transtulit in monasterium per professionem , ad notum text. in Auth. in gressi ; Cum ergo bona donata monasterii forent , merito contractus non valet , nec naturaliter , nec civiliter monachus obligatur . Secundum meliorem opinionem ex text. in cap. non dictis 12. q. 1. cap. si Religiosus elect. lib. 6. Molin. de primog. lib. 1. cap. 2 13. n. 93. Barbos. de soluto in rubric. 2. p. n. 76.

Neque licentia proposita aliquid operatur , cum solemnitates requiescitæ in alienatione rerum ecclesiæ non intervenissent ad text. in cap. est supra §. possessiones de rebus eccles. Auth. item predict. Cod. de sacrosant. cap. sine exceptione 12. q. 2. Auth. hoc jus prorreptum & in §. seq. L. jubemus §. scientes , L. sancimus §. excepta Cod. de sacross. eccles. In quibus licentia Summi Pontificis postulatur , & consenitus , hujus capituli & Religionis , & quod sit in utilitatem ecclesiæ Barb. ad dictam L. jubemus 14. a. n. 1. Cov. 2. var. cap. 17. n. 4. & 5.

Fff ij

Et

3 Et quando opinione aliquorum Summi Pontificis licentia non requiratur, atamen semper utilitas, & consensus capituli necessarius est tenet *Cal. de renovat.* q. 15. n. 15. & 16. *Pereira dec.* 22. n. 8. *Phæb.* 1. p. dec. 82. n. 5. Plane, donatio in praesenti vera alienatio est ad text. (qui in rebus ecclesiæ loquitur) in cap. mihi licet verbo alienationis de rebus eccles. alien; ex quibus in firmata Prelati licentia, & non data utilitate monasterii, imo de percatio, & non adhibito consensu monialium contractus claudicat.

4 Præterquam cum ecclesia, in quam monasterium declareret non aprobare dictum contractum, merito validari non potest terminanter. *Mastard.* concl. 75. n. 10. *Gratian. forens.* cap. 838. num. 24. *Pinel.* 3. p. L. 1. n. 32. Ulyssipone die 15. Julii anno 1685.

Lacerda

5 Moniales nec de consensu prælatorum Summo Pontifici inferiorum bona immobilia habete, seu posside-re valent, nec superioribus licet bona stabilia alicui Religioso concede-re text. expressus in *Trid. nt.* cess. 25. de regularib. cap. 2. ubi cum pluri- bus exornat *Barb.* in collectan. ibi n.